
Uchwała Nr XLII/1073/2006 

Rady Miejskiej w Gliwicach 

z dnia 25 maja 2006 r. 

w sprawie: Statutu Żłobków Miejskich w Gliwicach  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. 
U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 r. z późn. zm.); art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 17 maja 1990  r. o podziale 
zadań i kompetencji określonych w ustawach szczególnych pomiędzy organy gminy, a organy 
administracji rządowej oraz o zmiany niektórych ustaw (Dz. U. Nr 34 poz. 198 z późn. zm.); art. 11 
ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91 poz. 408 z późn. zm.) 
oraz art. 238 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 
2104 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice 

Rada Miejska w Gliwicach 
uchwala: 

§ 1 
Nadać Statut Żłobkom Miejskim w Gliwicach w brzmieniu określonym w Załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2 
Traci moc Statut Żłobków Miejskich w Gliwicach, nadany Uchwałą Nr XIV/317/99 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z dnia 23 grudnia 1999 r. wraz z późn. zm.  

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
 
 
 
 Przewodniczący 
 Rady Miejskiej w Gliwicach 
 

       Stanisław Ogryzek 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik 
do Uchwały Nr XLII/1073/2006 
Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 25 maja 2006 r. 

 

STATUT ŻŁOBKÓW MIEJSKICH W GLIWICACH 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

§ 1 

Jednostka budżetowa „Żłobki Miejskie” w Gliwicach, zwana dalej Żłobkami działa na podstawie: 
1. Ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 408 z późn. 

zm.). 
2. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 r. z 

późn. zm.). 
3. Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.). 
4. Niniejszego Statutu. 

§ 2 

Żłobki są jednostką organizacyjną miasta Gliwice. 
Żłobki są publicznym zakładem opieki zdrowotnej, prowadzącym działalność finansową na zasadach 
ustalonych dla jednostki budżetowej. 

§ 3 

1.Nadzór nad Żłobkami sprawuje Prezydent Miasta. 
2.Siedziba Żłobków znajduje się w Gliwicach, ul. Kozielska 71. 
3.Żłobki posiadają cztery oddziały: 
       I    Oddział  –  Gliwice, ul. Berbeckiego 10 
       II   Oddział  –  Gliwice, ul. Mewy 34 
       III  Oddział  –  Gliwice, ul. Żeromskiego 26a 
       IV Oddział  –  Gliwice, ul. Kozielska 71. 
4.   Obszar działania Żłobków obejmuje miasto Gliwice.  
5.   Liczba miejsc organizacyjnych w poszczególnych Oddziałach Żłobków Miejskich wynosi: 
      I   Oddział  –   45 miejsc 
      II  Oddział  –   25 miejsc 
      III Oddział  –   60 miejsc 
      IV Oddział  –  20 miejsc.  

 
Rozdział II 

Cele i zadania Żłobków 

§ 4 

1.   Podstawowym zadaniem Żłobków jest udzielanie świadczeń zdrowotnych, które obejmują swoim 
zakresem działania profilaktyczne i opiekę nad dziećmi do lat 3. 

2.   W wykonaniu zadań określonych w ust. 1 Żłobki współdziałają z: 
      1)  Wojewódzkim Zespołem Ochrony Zdrowia Matki, Dziecka i Młodzieży w Katowicach, 
      2)  Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Gliwicach, 
      3)  Państwowym Powiatowym Inspektoratem Sanitarnym w Gliwicach, 
      4)  organizacjami społecznymi i stowarzyszeniami. 



Rozdział III 
Zarządzanie i organizacja 

§ 5 

1. Żłobkami kieruje Dyrektor, którego powołuje i odwołuje Prezydent Miasta. 
2. Dyrektor Żłobków działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez 

Prezydenta Miasta. 
3. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania Żłobków i reprezentuje je na 

zewnątrz. 
4. Dyrektor jest odpowiedzialny za gospodarkę finansową i przestrzeganie dyscypliny budżetowej. 
5. Dyrektor planuje i nadzoruje wykonanie remontów oraz inwestycji. 
6. Dyrektor przyjmuje i załatwia skargi oraz wnioski zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
7. Dyrektor może pełnić funkcję kierownika jednego z Oddziałów Żłobka. 
8. W razie nieobecności Dyrektora jego obowiązki przejmuje kierownik I Oddziału Żłobków Miejskich 

w sprawach zwykłego zarządu, za wyjątkiem czynności z zakresu prawa pracy.  

§ 6 

1. Zadania i organizację wewnętrzną Żłobków ustala Dyrektor w formie regulaminu organizacyjnego 
zatwierdzonego przez Prezydenta Miasta. 

2. Organizację i porządek procesu udzielania świadczeń zdrowotnych w formie regulaminu 
porządkowego Żłobków ustalają Kierownicy Oddziałów. Postanowienia regulaminu nie mogą 
naruszać praw pacjenta, określonych i wynikających z ustawy o zakładach opieki zdrowotnej oraz 
odrębnych przepisów. 

§ 7 

1. Opłata stała za pobyt dziecka w Żłobku jest ustalana zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej 
w Gliwicach. Opłaty te nie obejmują wyżywienia oraz świadczeń zdrowotnych. Koszty wyżywienia 
ponoszą rodzice/ opiekunowie, natomiast koszty świadczeń zdrowotnych pokrywa miasto Gliwice. 

2. Wysokość stawki żywieniowej ustala Rada Miejska w Gliwicach.  
3. Opłata stała za pobyt dziecka w Żłobku może być obniżona zgodnie z Regulaminem ulg 

zatwierdzonym przez Prezydenta Miasta. 
 

Rozdział IV 
Postanowienia końcowe 

§ 8 

1.   Statut Żłobków nadaje Rada Miejska w Gliwicach. 
2.   Zmian i uzupełnień dokonuje się w trybie przewidzianym dla nadania Statutu. 

§ 9 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie odpowiednie przepisy prawa. 

§ 10 

Statut wchodzi w życie w terminie określonym uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach. 

 

 

 

 


